## Bermo. II.

celi et terre etc. **S**ibi quoniam dicitur scilicet rationes intelligentias. i. sacramentorum. et isti articuli non pereunt simpliciter dicuntur in parte quoniam christianus habet bonum in corde sed non in ore. quoniam tunc modico ad modicum peribunt. Et si vultis habere melius videre. ponam vnam candelam accensam in aliqua lucerna in qua non sit aliquid spiramene. clarum est quod modico ad modicum extinguitur. Ita est de fide. Nam cor hominis est lucerna. et fides est candelam. Quia in psalmo 62. Illuminas lucernam meam dicitur. et quoniam venis ad demonstrationem et tribulationem incidis in heresim. Quid est sciendum. Dico vobis quod in aliquo bet mane cum es induratus et caligat serenis genibus dicas se credere in deum. et idem de sero ante somnum sis in lecto. et cum prestatore dicens. tunc respicit candelam et lumem preseruat. Et cum venerit perditionis ille antichristus tunc stabis firmus. et ante perditionem te frustrari ante sibi presertires. Ita ergo misericordia liberalis est necessaria et alius nobis quoniam aie sue dicitur quilibet misereri. et habet quantum fructum. scilicet misericordia liberalis. **S**eruum fructum est benivolentia spiritualis cum dicitur ibi. Illi ergo homines cum vidissent signum quod fecerat dicebant quod habet esse propheta quod veterum est in mundum. scilicet facere gratias. recognoscendo beneficia. Ita spiritus post comestione etc. et ante pradium debetis gratias agere deo. Et ideo ipse ante accipiens panes benedixit. Nam christus ante introitum mensam faciebat sicut et psalmista. Oculi omnium in te sperant domine. et tu das escam illorum in tempore oportuno. **A**pis tu manum tuam etc. Quia esca corporalis fuit venenata per diabolum. et ideo dicitur poni medicina seu iyraca per venenum saltem ad minus dicens ihesus. si alia orationes propter tuam gulositate non potes facere nec dicere. et in fine sicut dei laudare debes. Vidi in partibus lombardie quod quodam boie erant boni quoniam dicitur diabolus et quasi cur intraverunt. et plures ridentibus dicentes. quod comedendo vel bibendo et non faciendo orationes vel signum sancte crucis. Et circa hoc refert beatus Gregorius in primo dialogorum. quod in quadam monasterio monachorum in orto erant lactuce multae. et vna ipsarum monachorum desiderio momordit in vna illarum. et non dixit ihesus. et sic comedendo intravit diabolus in corpore ipsius. Et diabolus iste diurabat per vnum sanctum hominem. et dicebat. Dimittas me ego non habeo culpam. quod erat super lactucam. et ipsa comedendo posuit me intra suum corpus. Et ideo punit nobis christus dicens nobis exemplum quoniam eleuauit oculos ad celum et dixit. Oculi omnium in te sperant domine etc. in psalmo 121. **E**xaltabo te etc. in fine pradii vel cene. Nam dicit sanctus **D**avid etc. quod in die cene hymno dicto exierunt ipsi in

montem oliuam et tunc discesserunt. **M**emoriam fecit mirabilium suorum misericors et miserator dominus escam dedit timetibus se etc. Et ideo teneat istam regulam ut recognoscas dei beneficia. Et ideo dicitur. i. ad Thimotheum. iij. Libos deo creatis ad percipiendum cum gratia actione fidelibus. et his qui cognouerunt peritatem. quod omnis creatura dei bona. et nihil abijciendum quod cum gratia actione percipit. Sanctificat eis per substantiam dei orationes. Ecce ergo habet fructum. et ideo colligite postquam non fuistis in illo pradio.

**D**ominica quarta in quadragesima.

Sermo. ij.

## Nobis bet quinqz panes

**N**obis bet quinqz panes ordea ceos et duos pisces. **J**o. vi. Quilibet dominus siue presfamilias tenet de iure naturali pontificali et etiam imperiali suis fuitoribus et domesticis sufficiens puidere. **1. Thy. v.** Si quis suorum et marie domesticorum curam non habet. fide negauit et est infideli deterior etc. **S**ummus itaque presfamilias dominus ihesus qui non venit legem solvere sed adimplere. sufficientes imo reuera supabundantem fecit provisionem per suis fuitoribus et domesticis. Nam habet quinqz panes ordea ceos et duos pisces. qui sufficientes abundantisime. ut in euangelio hodierno mystice designt.

**P**rimus est corporalis

**S**ecundus penitentialis

**T**ertius sacramentalis.

**Q**uartus doctrinalis

**Q**uintus celestialis

**D**e quo dicitur thema. **H**abebat quinqz panes etc. iuxta intellectum allegoricum. **D**e primo pane corporali qui intelligitur omnis humanus vicus ordea ceus est propter asperitatem exteriorum. scilicet in acquirendo **Sen. iij.** In sudore vultus tui vesceris pane tuo donec reuertaris in terram de qua sumptus es. **H**uc merentur veri fuitores dei. qui. scilicet faciunt voluntatem dei obediens mandatis eius. **Q**uare perimur in oratione dominica. **F**iat voluntas tua sicut in celo et in terra. pane etc. **D**ic exemplum de sutoze et copatre. **D**e secundo. **P**anis penitentialis est qui ex vili materia. scilicet ex peccatorum recordatione perficitur. **O**rdea ceus quidem et asper est propter dolorum stridoris. **O**rdea ceus et asper est rubore confessionis. ex labore satisfactionis. **D**ic exemplum de muliere danata ex rubore confessionis. ps. xliij. **F**uerunt mihi lacrimae mee panes die ac nocte **Ezech. iij.** quasi sicut cinerium et ordea ceum panem comedes. **D**e tertio. **P**anis sacralis quidem est purissima materia perfectus fuit in vtero virginali per spiritum sanctum. imo secundum theologiam in celo genitus. in vtero